et Princeps erat, et insultabant, et illudebant, quibusque divinis, modo quidem electiones,
promotiones, et consecrationes, modo autem acute calumnias, et depositiones Episcoporum
quasi ab invicem et per invicem miserabiliter et praevaricatorie agentes et patientes; tales
autem actio nec apud gentes a saeculo unquam audita est,” etc. The later medieval
ecclesiastical Festum Fatuorum or Hypodiaconorum is the outcome of the marriage between
the Calends of January and that Greek habit. In the shape of an Adbot of Unreason, a
Lord of Misrule, or Boy-bishop, and similar types, it lived on for centuries, and is, in Great
Britain, even to-day not quite extinct. Ducange, Glossarium, under Kalendae: *° Beletus
(vivebat in Ecclesia Ambianensi, A.D. 1182), chap. cxx.: *Sunt nonnullae Ecclesiae, in
quibus usitatum est, ut vel etiam Episcopi et Archiepiscopi in Coenobiis cum suis ludant
subditis, ita ut etiam sese ad ludum pilae demittant. Atque haec quidem libertas ideo dicta
est Decembrica, quod olim apud ethnicos moris fuerit, ut hoc mense servi et ancillae, et
Pastores velut quadam libertate donarentur, fierentque cum dominis suis pari conditione,
communia festa agentes post collectionem messium: quanquam vero magnae Ecclesiae,
ut est Remensis, hanc ludendi consuetudinem observent, videtur tamen laudabilius esse non
ludere.” /bid. in Libro de Divinis Officiis, chap. lxxii: ¢Festum Hypodiaconorum, quod
vocamus Stultorum, a quibusdam perficitur in Circumcisione, a quibusdam vero in
” Epiphania, vel in eius octavis. Fiunt autem quatuor tripudia post Nativitatem Domini in
Ecclesia, Levitarum scilicet, Sacerdotum, Puerorum, id est, minorum aetate et ordine, et
Hypodiaconorum, qui ordo incertus est. Unde fit ut ille quandoque annumeretur inter
sacros Ordines, quandoque non,’” etc. Ducange, Glossarium, under Kalendae, also
mentions: ‘‘Litterae Petri Capuani Cardinalis Legati in Francia, A.D. 1198, quibus praecipit
Odoni Episcopo Parisiensi et aliquot Canonicis eiusdem Ecclesiae, ut hocce ¢ festum’ quod
¢ Fatuorum’ appellabatur, et in Ecclesia Parisiensi, ut in caeteris, invaluerat, penitus
abolerent : quod dictus Episcopus aliique ad id nominati Commissarii executi sunt, facta
ordinatione in Ecclesia deinceps observanda, quae habetur apud Gusanvillam post Notas ad
Petrum Blesensem. Illud etiam interdixit Cosncs/ium Parisiense, A.D..1212, Part IV., Can. xvi.:
¢A festis vero follorum, ubi baculus accipitur, omnino abstineatur.” Id est, baculus
Episcopalis.” About the end of these festivities the following remark is made by Ducange,
Glossarium, under Kalendae: ‘At in Gallia videtur desiisse, ex quo’ serio manum admovit
Facultas Theologiae Parisiensis ann. 1444, 12 Martii, missa ad id Epistola encyclica ad
Galliae Praesules, damnatoque, pleno Theologorum consessu, hocce festo, in quo Sacerdotes
ipsi ac Clerici Archiepiscopum, aut Episcopum, aut ¢ Papam’ creabant, eumque ‘Fatuorum’
appellabant : ¢ Divini ipsius Officii tempore larvati, monstruosi vultibus, aut in vestibus
mulierum, aut leonum, vel histrionum, choreas ducebant, in Choro cantilenas inhonestas
cantabant, offas pingues supra cornu altaris juxta celebrantem Missam comedebant, ludum
taxillorum ibidem exarabant, thurificabant de fumo foetido, ex corio veterum sotularium, et
per totam Ecclesiam currebant, saltabant,” etc. Verba sunt citatae Epistolae, quam
edidit Savaro, et ex co Gussanvilla.” The boy bishop is a comparatively late development
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reference to the beginning of the year should bye and bye be transferred
to the Calends of January, where we find them in the eighth and in the
eleventh centuries.! The passage evincing this Koegel for the first time
satisfactorily explained in his Geschickte der deutschen Literatur? At New
Year’s eve people girt with their swords sat down on the roofs of their
houses to find out what good and bad things would be brought by the
new year. Others sat down at a cross road on a cow-hide. As was men-
tioned before, this was called Ziodorsdsa or sitting down for the purpose of
receiving an oracle, whilst the person who did so was called Aleotharsdzso
(Keronic Glossary) or Akleodarsizseo (Hrabanic Glossary), which was thought
to correspond to Latin negromanticus® But this habit was not confined to
the Calends of January, probably appearing at all holy tides, and certainly
at the time of the waning of the moon, nor were oracles the only pur-
pose of it, as it was resorted to for the cure of fever and probably of other
illnesses. So say the sentences of Pope Gregory IIL. (731-741),* in which,
among others, Janus is referred to as the god in whose honour the Zodor-
sdsa is done.